
 

 

 
Decreto della Rettrice 

 
Oggetto:  Progetto “Ecosistema dell’Innovazione Interconnected Nord-Est  Innovation 
Ecosystem (iNEST)” – codice identificativo ECS_00000043– Avviso MUR n. 3277 del 30 
dicembre 2021 per la creazione e il rafforzamento di "ecosistemi dell'innovazione", 
costruzione di "leader territoriali di R&S" – Ecosistemi dell’Innovazione – nell’ambito del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e ricerca – Componente 2 
durata: 01/10/2022 – 31/08/2025, CUP: H43C22000540006 di cui è Responsabile Scientifico per 
l’Università Ca' Foscari Venezia il Prof. Fabrizio Panozzo. 
Approvazione e pubblicazione delle graduatorie di merito dei Bandi a cascata iNEST Spoke 
6 (TOURISM, CULTURE AND CREATIVE INDUSTRIES - TRIVENETO E MEZZOGIORNO) 
 

 
 

LA RETTRICE 
 

 
VISTO lo Statuto lo Statuto di Ateneo;  
 
VISTO il programma di ricerca dell’Ecosistema dell’Innovazione “iNEST – Interconnected Nord-Est 
Innovation Ecosystem” (progetto iNEST) finanziato con Decreto Direttoriale del MUR n. 1058 del 23 
giugno 2022 (“Decreto di concessione”);  
 
PREMESSO che nell’ambito degli impegni e delle attività dell’Ateneo in qualità di leader dello Spoke 
6, sono stati approvati i seguenti bandi a cascata con Delibera del CdA n. 109-2023 del 18/07/2023:  

• Spoke 6 TOURISM, CULTURE AND CREATIVE INDUSTRIES - “Bando pubblico per 
la selezione di proposte progettuali finalizzate a area Triveneto, da finanziare 
nell’ambito del programma di ricerca dell’Ecosistema dell’Innovazione “i-Nest – 
Interconnected Nord-Est Innovation Ecosystem”, a valere sulle risorse del Piano 
Nazionale per la Ripresa e Resilienza (PNRR), M4C2 – investimento 1.5. Creazione e 
rafforzamento di "Ecosistemi dell’innovazione per la Sostenibilità”;  

• Spoke 6 TOURISM, CULTURE AND CREATIVE INDUSTRIES - “Bando pubblico per 
la selezione di proposte progettuali finalizzate a area Mezzogiorno, da finanziare 
nell’ambito del programma di ricerca dell’Ecosistema dell’Innovazione “i-Nest – 
Interconnected Nord-Est Innovation Ecosystem”, a valere sulle risorse del Piano 
Nazionale per la Ripresa e Resilienza (PNRR), M4C2 – investimento 1.5. Creazione e 
rafforzamento di "Ecosistemi dell’innovazione per la Sostenibilità”;  
 

PREMESSO che i bandi sopra richiamati sono stati pubblicati in data 9 agosto 2023 all’Albo online 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, con data di apertura 10 agosto 2023 e data di chiusura 10 
ottobre 2023, successivamente prorogata al 31 ottobre 2023 (con Decreto del Coordinatore del 
Centro Temporaneo Progetto Ecosistema dell’Innovazione Repertorio n. 121/2023 Prot. n. 227226 
del 02/10/2023); i bandi sono disponibili sul sito dell’Università Ca’ Foscari Venezia 
https://pric.unive.it/progetti/spoke-6-inest/bandi-e-news e sul sito del Consorzio iNEST - 
https://www.consorzioinest.it/bandi/bandi-spoke-6/; 
 
CONSIDERATO CHE complessivamente sono state presentate 28 domande di finanziamento da 
aziende ed enti alla scadenza del 31 ottobre 2023 suddivise in 15 progetti presentati per il BANDO 
TRIVENETO e 13 progetti presentati Bando MEZZOGIORNO; 
 
CONSIDERATO CHE con Decreto della Rettrice Repertorio n. 105/2024 Prot. n. 47812 del 
09/02/2024 è stata nominata la Commissione di Valutazione come previsto dai Bandi; 
 
CONSIDERATO CHE la Commissione di Valutazione riunitasi in modalità telematica in data 
11/03/2024, 23/03/2024, 29/03/2024, 08/04/2024 e 17/04/2024 ha definito la graduatoria di merito 



 

 

tecnico-scientifico dei progetti per i due bandi a cascata come richiesto dai bandi, comunicando gli 
esiti alla Responsabile del Procedimento; 
 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 di approvare gli atti relativi ai processi di selezione per la definizione delle graduatorie dei 
progetti ammissibili e finanziabili in risposta ai Bandi a cascata Triveneto e Mezzogiorno della prima 
call 2023;  
 
Art. 2 di considerare che il successivo provvedimento di ammissione al finanziamento, che sarà 
pubblicato verificata la dimensione di impresa per determinare l’effettiva entità dell’agevolazione, è 
da intendersi sotto condizione dell’esito dei successivi controlli, effettuati in un termine congruo sui 
documenti, come previsti dai Bandi e nel rispetto della normativa sugli aiuti di stato. 
 
 

 
 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Tiziana Lippiello 

Visto: la RPA 

La Segretaria del Centro 
Dott.ssa Roberta D’Argenio 

  



 

 

 
 
Oggetto: Bandi pubblici per la selezione di proposte progettuali finalizzate all’area Triveneto ed al 
Mezzogiorno (bandi a cascata) dello Spoke 6 dell’Ecosistema dell’Innovazione PNRR 
“Interconnected Nord-Est Innovation Ecosystem (Consorzio iNEST)” (Cod. ECS00000043, CUP 
H43C22000540006):  

 
 

Graduatoria dei progetti ammissibili e finanziabili del BANDO TRIVENETO 
 

 
Si riportano gli esiti delle valutazioni, svolte ai sensi dei Bandi art 4.2. La graduatoria è ordinata in 
ordine decrescente di punteggio complessivo e identifica le progettualità ammissibili e finanziabili 
secondo lo scorrimento della graduatoria fino ad esaurimento delle risorse disponibili. 

 

 

Posizionament
o in 
graduatoria 

 

Punteggio 
complessivo 

 

Richiedente 

 

Acronimo 
progetto 

 

Finanziament
o richiesto 

 

Esito 

1 104 CONFORM - 
Consulenza 
Formazione 
e 
Management 
S.c.a.r.l. 

TICHO   138.150,90 €  Progetto 
ammissibile e 
finanziabile 

2 103,5 Merletti 
d'Arte 
Martina SNC 
di Vidal 
Martina & 
Sergio 

MERLETTO 
ACADEMY 

  139.029,30 €  Progetto 
ammissibile e 
finanziabile 

3 100,5 Avilab srl DEG   81.487,00 €  Progetto 
ammissibile e 
finanziabile 

4 100,25 TOP - 
TEATRI OFF 
PADOVA 
SOCIETA' 
COOPERATI
VA 
IMPRESA 
SOCIALE 

NNeT   123.874,00 €  Progetto 
ammissibile e 
finanziabile 

5 98,75 ELITE 
AMBIENTE 
SRL 

BIOCOOL   137.460,60 €  Progetto 
ammissibile e 
finanziabile 

6 98 MOTION 
ANALYTICA 

BD4T   139.193,70 €  Progetto 
ammissibile e 
finanziabile 



 

 

7 97,75 NATOURISM 
SRL 

PiMuSE   106.702,70 €  Progetto 
ammissibile e 
finanziabile 

8 97,5 AIRLAPP 
S.R.L.S. 

DTA   77.724,00 €  Progetto 
ammissibile e 
finanziabile 

9 89,5 A5 SRL METIS   139.996,00 €  Progetto 
ammissibile e 
finanziabile 

10 88 ALMA SRL CALT Hub   72.314,00 €  Progetto 
ammissibile e 
finanziabile 

 

 

Le domande di finanziamento non riportate negli elenchi sopra indicati sono da ritenersi NON 
AMMISSIBILI. 
 
Il provvedimento di ammissione al finanziamento che sarà pubblicato è da intendersi sotto 
condizione dell’esito dei successivi controlli come previsto dall’art. 4.3 del Bando, effettuati in un 
termine congruo sui documenti e nel rispetto della normativa sugli aiuti di stato. 
 
  



 

 

Oggetto: Bandi pubblici per la selezione di proposte progettuali finalizzate all’area Triveneto ed al 
Mezzogiorno (bandi a cascata) dello Spoke 6 dell’Ecosistema dell’Innovazione PNRR 
“Interconnected Nord-Est Innovation Ecosystem (Consorzio iNEST)” (Cod. ECS00000043, CUP 
H43C22000540006):  

 
 

Graduatoria dei progetti ammissibili e finanziabili del BANDO MEZZOGIORNO 
 

 
Si riportano gli esiti delle valutazioni, svolte ai sensi dei Bandi art 4.2. La graduatoria è ordinata in 
ordine decrescente di punteggio complessivo e identifica le progettualità ammissibili e finanziabili 
secondo lo scorrimento della graduatoria fino ad esaurimento delle risorse disponibili. 

 

 

Posizionament
o in 
graduatoria 

 

Punteggio 
complessivo 

 

Richiedente 

 

Acronimo 
progetto 

 

Finanziament
o richiesto 

 

Esito 

1 103,25 
 

Centro 
Regionale 
Information 
Communicati
on 
Technology 

ARTecIN  139.996,70 € Progetto 
ammissibile e 
finanziabile 

2 96,5 
 

Innovalley 
Cube 

TheCF  114.027,60 € Progetto 
ammissibile e 
finanziabile 

3 93,25 UNI.VERSU
S - CSEI - 
CONSORZIO 
UNIVERSITA
RIO PER LA 
FORMAZION
E E 
L'INNOVAZI
ONE 

Stàmina  139.952,50 € Progetto 
ammissibile e 
finanziabile 

4 93 Almaviva 
Digitaltec srl 

NA VITA  138.300,00 € Progetto 
ammissibile e 
finanziabile 

5 93 Novalab HUMANMAP  139.614,00 € Progetto 
ammissibile e 
finanziabile 

6 92 FabCube 
s.r.l. 

OV  138.849,10 € Progetto 
ammissibile e 
finanziabile 

7 92 STRESS 
S.c.ar.l. 

SEPIVERSO  139.889,30 € Progetto 
ammissibile e 
finanziabile 



 

 

8 89,5 Tab 
Consulting 
s.r.l. 

AIMO  97.790,00 € Progetto 
ammissibile e 
finanziabile 

 

 

Le domande di finanziamento non riportate negli elenchi sopra indicati sono da ritenersi NON 
AMMISSIBILI. 
 
Il provvedimento di ammissione al finanziamento che sarà pubblicato è da intendersi sotto 
condizione dell’esito dei successivi controlli come previsto dall’art. 4.3 del Bando, effettuati in un 
termine congruo sui documenti e nel rispetto della normativa sugli aiuti di stato. 
 


		2024-04-22T15:19:11+0200
	IT
	Tiziana Lippiello


		2024-04-23T09:47:47+0200
	IT
	Gennaro Capasso




